

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding IUC23-767 Maritieme informatie

In het kader van bovengenoemde aanbesteding zijn tot en met vrijdag 29 maart 2024 12.00u (sluitingsdatum voor het stellen van schriftelijke vragen) door partijen onderstaande vragen gesteld.

Bij elke vraag is door IUC Belastingdienst het bijbehorende antwoord vermeld.

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding IUC23-767 Maritieme informatie

Nr.	Locatie (document, hoofdstuk, pagina)	Vraag	Antwoord
1	Leidraad, paragraaf 2.2, pagina 6	Welke definitie wordt gehanteerd voor betrouwbare scheepsinformatie?	Aanbesteder meldt dat betrouwbare scheepsinformatie informatie betreft welke voldoet aan de eisen zoals beschreven in paragraaf 2.4.2 van de Leidraad marktconsultatie.
2	Leidraad, paragraaf 2.2, pagina 6	Welke definitie wordt gehanteerd voor accurate scheepsinformatie?	Aanbesteder meldt dat accurate scheepsinformatie informatie betreft welke voldoet aan de eisen zoals beschreven in de volgende regels van paragraaf 2.4.2 van de Leidraad marktconsultatie: - De MID geeft de huidige en een historische route van een (zeewaardig) schip op een kaart weer. - De MID geeft de ATA weer wanneer een (zeewaardig) schip een zeehaven aandoet. - De MID geeft een melding als een ETA, ATA en/of ETD van een (zeewaardig) schip wijzigt.
3	Leidraad, paragraaf 2.3, pagina 6	Is er in de huidige dienstverlening reeds een applicatie aanwezig waarin scheepsinformatie geraadpleegd kan worden?	Aanbesteder meldt dat dit het geval is.
4	Leidraad, paragraaf 2.3, pagina 6	Indien het antwoord op vraag 3 ja is toont deze applicatie ook de scheepsinformatie op een topografische kaart?	Aanbesteder meldt dat dit het geval is.
5	Leidraad, paragraaf 2.3, pagina 6	Indien het antwoord op vraag 3 ja is welke scheepsinformatie heeft de douane al zelf beschikbaar?	Aanbesteder doet hier vanuit een strategisch-vertrouwelijk perspectief geen mededelingen over. Deze informatie is tevens niet relevant voor de scope en uitvoering van onderhavige opdracht.
6	Leidraad, paragraaf 2.3, pagina 6	Indien de douane zelf scheepsinformatie beschikbaar heeft is deze informatie dan realtime beschikbaar?	Aanbesteder doet hier vanuit een strategisch-vertrouwelijk perspectief geen mededelingen over. Deze informatie is tevens niet relevant voor de scope en uitvoering van onderhavige opdracht.
7	Leidraad, paragraaf 2.3, pagina 6	Indien het antwoord op vraag 3 ja is van welke software wordt gebruik gemaakt voor de huidige applicatie?	Aanbesteder meldt dat deze geen mededelingen doet over de huidige dienstverlener. Voor informatie over de huidige dienstverlening verwijst Aanbesteder naar paragraaf 2.3 van de Leidraad marktconsultatie.
8	Leidraad, paragraaf 2.4.1, pagina 6	Is de toekomstige dienstverlening van het Maritiem Informatiesysteem een doorontwikkeling op de huidige applicatie of dient er een nieuwe applicatie geleverd te worden?	Aanbesteder meldt dat deze op zoek is naar een Maritiem informatiesysteem die de Douane voorziet van scheepsinformatie uit de Nederlandse en Belgische zeehavens. Dit betreft louter de toegang tot de dienstverlening van een Maritiem informatiesysteem, en niet het opleveren van een applicatie aan Aanbesteder. Aanbesteder wenst niet eigenaar van een applicatie te worden.
9	Leidraad, paragraaf 2.4.2, pagina 6	Welke van de gevraagde informatie heeft de douane zelf al beschikbaar?	Aanbesteder doet hier vanuit een strategisch-vertrouwelijk perspectief geen mededelingen over. Deze informatie is tevens niet relevant voor de scope en uitvoering van onderhavige opdracht.

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding IUC23-767 Maritieme informatie

10	Leidraad, paragraaf 2.4.2, pagina 7	Is deze informatie inclusief de locatie van de zeehaven?	Aanbesteder meldt dat dit het geval is.
11	Leidraad, paragraaf 2.4.3, pagina 7	Is deze raming van de kosten voor het ontsluiten en visualiseren van de gegevens in een bestaande applicatie, of omvat het ook het leveren van een nieuwe applicatie waarin de gegevens worden ontsloten en gevisualiseerd?	Aanbesteder meldt dat de raming uit 2.4.3 de volledige kosten betreft. Met betrekking tot de af te nemen dienstverlening verwijst Aanbesteder naar het antwoord op vraag 8.
12	Leidraad, paragraaf 2.4.3, pagina 7	Indien dit ook het leveren van een applicatie betreft is er dan al bekend aan welke eisen de applicatie moet voldoen?	Voor de eisen waaraan de dienstverlening moet voldoen verwijst Aanbesteder naar paragraaf 2.4.2 van de Leidraad marktconsultatie.
13	Leidraad, paragraaf 2.4.3, pagina 7	Dient de applicatie "on prem" beschikbaar gesteld te worden?	Aanbesteder verwijst met betrekking tot de af te nemen dienstverlening naar het antwoord op vraag 8.
14	Leidraad, paragraaf 2.4.3, pagina 7	Hoeveel accounts maken gelijktijdig gebruik van de applicatie?	Aanbesteder meldt dat het conform paragraaf 2.4.3 van de Leidraad marktconsultatie circa 150 gebruikersaccounts dienen te zijn.
15	Leidraad, paragraaf 2.4.3, pagina 7	Welke type rollen zijn er voor de accounts zoals bijv. een analist, muteerder of raadpleger?	Aanbesteder meldt dat dit alleen raadpleger betreft.
16	Leidraad, paragraaf 2.4.3, pagina 7	Mag ieder gebruikersaccount alle informatie zien?	Aanbesteder meldt dat dit het geval is.